
 

 
             ZEFİKAR ÇÖZELTİ  

KULLANIM KILAVUZU BİLGİLERİ 

 
             ZEFİKAR 
             ÇÖZELTİ 
 

Bileşimi: 
Benzalkonyum klorür          10 gr. 
Deiyonize su yeter miktar 100 ml.              
 

Tıbbi Özellikleri: 

Benzalkonyum klorür, antiseptik ve dezenfektan özellikte bir kuarterner amonyum 
bileşiği olup gram (-) ve gram (+) bakterilere karşı bakterisit etki gösterir. Sporlu 
bakterilere, virüslere karşı etkinliği yoktur. Bazı mantarlara ve protozoalara (örneğin 
Tricomonas vajinalis) karşı etkilidir. Çözelti çalkalandığında köpürür ve suyla istenilen 
her oranda karışabilir. 
 

Önerilen Kullanım Yerleri: 

Kullanım tablosunda belirtilen konsantrasyonlarda kesik, sıyrık ve ısırık gibi 
lezyonların temizlenmesinde antiseptik amaçla kullanılır. Mesane ve vajina 
mukozalarının yıkanmasında da etkilidir. Giysilerin  
sterilizasyonu için, göğüs ve meme başı koruyucusunun hijyenik bakımında ve ayrıca 
antiseptik olarak ve genel dezenfektan amacıyla da kullanılır.     
 

Kullanılmaması Gereken Durumlar: 

İritasyon ve kimyasal yanıklara yol açabileceğinden okluzif pansumanlarda, alçı 

tatbikinde anal ve vajinal tamponlarda kullanılmamalıdır.  

Gözle temas ettirilmemelidir. 
 

Uyarılar/ Önlemler 

Kullanmadan önce Kullanım Kılavuzunu dikkatlice okuyunuz 
Kullanmakta olduğunuz ilaç var ise, muhakkak doktorunuza ve eczacınıza bildiriniz 
Zefikar çözelti kuvvetli sabun çözeltileriyle, kloroksilenol ve lizol çözeltileri gibi sabun 
içeren antiseptiklerle, anyonik deterjan bulunan çözeltilerle karıştırılmamalıdır. 
Kalsiyum, magnezyum, demir ve alüminyum gibi katyonlarla etkileştiği için çeşme 
suyu ile hazırlanmamalı, bu amaçla Deiyonize Su kullanılmalıdır 
 

Yan Etkiler / Advers Etkiler 

Belirtilen konsantrasyonlarda ve dâhilen kullanılmadığında belirgin bir yan etkisi 
yoktur. Kazayla ağıza alındığında; toksik dozu 1- 3 gram arasındadır. Toksisite 
belirtileri bulantı kusma ve son devrede kollaps ve komadır. Çözelti özellikle ösefagus 



ve mide, barsak kanalında iritasyona neden olur. Aşırı dozların oral olarak alınmasını 
takiben huzursuzluk, anksiyete, dispne, siyanöz, konvülsiyon, adale zafiyeti ve 
solunum kasları paralizisi sonucu ölüm görülebilir. 
İstenmeyen bir etki görüldüğünde Türk İlaç Advers Etkilerini İzleme ve Değerlendirme 
merkezi  
(TADMER) ne başvurunuz 
 
 
Geçimsizlikleri 

Zefikar çözelti aşağıdaki maddelerle geçimsizdir.   
Alüminyum, benzilefedrin, % 5 borik asit, karamel, sitrik asit, etil paraben, hidrojen 
peroksit, iyot, kaolin, lanolin, fizostigmin, pilokarpin nitrat (% 33 veya daha yoğun) 
potasyum iyodür, potasyum permanganat, saponin (% 0,1 - 0,5), silikatlar, gümüş 
tuzları, sodyum sitrat veya tartarat, sodyum lauril sülfat, sulfapridin, sulfatiyazol , 
sodyum, sentetik ve kauçuk materyal, tartarik asit, çinko oksit, çinko peroksit ve çinko 
sülfat. 

 
Kullanım Şekli  

Zefikar çözelti HARİCEN KULLANILIR içilmez.  
Dilüe çözeltileri mutlaka Deiyonize Su ile yapılmalıdır. 
 
Kullanım amacı:                                Zefikar konsantrasyonu:             Dilüsyon 
oranı   : 
Mesane yıkanması                                  1 / 5000  -  1 / 20000                 1 / 500  -  1 / 
2000 
Vajinal yıkama                                         1 / 2000  -  1 / 5000                   1 / 200  -  1 / 
500 
Göğüs ve meme ucu koruyucusu 
hijyenik bakımı                                        1 / 1000  -  1 / 2000                   1 / 100  -  1 / 
200 
Giysilerin sterilizasyonu                          1 / 4000                                            1 / 400  
Genel dezenfektan olarak                       1 / 1000  -  1 / 8000                   1 / 100  -  1 / 
800 
Cilt dezenfeksiyonu                                1 / 1000  -  1 / 2000                   1 / 100   -  1 / 
200 
Yara temizliği  
( kesik, sıyrık ve ısırık )                          1 / 1000  -  1 / 5000                    1 / 100  -  1 / 
500 
 
Yanlışlıkla yutulması halinde, kusturma ve mide lavajı uygulandıktan sonra hastaya 
süt, yumurta akı yada sabun çözeltisi verilir. Solunum oksijenle desteklenir, 
konvülsiyonlar için kısa etkili barbitüratlar veya IV diazepam verilir. 
 

Ticari Takdim Şekli 

1000 ml. lik cam şişe ve plastik şişelerde, hastane ambalajı   
 
Diğer Ticari Takdim Şekli: 
100 ml. lik şişelerde kutu içinde 



Doktora danışmadan kullanılmamalıdır.     
 

İzin Sahibi ve Üretim Yeri: 

Bikar İlaç Sanayi Ve Tic. Ltd. Şirketi Pendik/İSTANBUL 
 
25° C nin altındaki oda sıcaklığında, ağzı sıkıca kapalı olarak ve ışıktan koruyarak 
saklayınız. 
Çocukların ulaşamayacakları yerlerde ve ambalajında saklayınız 

SADECE ECZANELERDE SATILIR 

 
 


